证券代码：601899     股票简称：紫金矿业     编号：临 2025-064

紫金矿业集团股份有限公司

关于加纳Akyem金矿采矿租约获得加纳议会追认的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

紫金矿业集团股份有限公司（以下简称“公司”）旗下加纳 Akyem 金矿（以下

简称“阿基姆金矿”）近日获悉，加纳议会已审议并追认其于 2024 年 9 月获得加纳

国土与自然资源部批准的东部、西部的采矿租约，有效期分别至 2037 年 1 月 18

日、2030 年 1 月 18 日。阿基姆金矿全部资源、储量及生产设施均在东部采矿租约

范围内。

根据公司与原业主 Newmont Corporation 签署的《股份收购协议》，本次交易

总价 10 亿美元，分两期支付：首期 9 亿美元在交割时支付，剩余 1 亿美元在东部

采矿租约获得加纳议会批准后支付。2025 年 4 月 16 日，本次交易完成交割，经对

现金、运营资金等调整后，实际支付首期款 8.88 亿美元；鉴于余款支付条件已成

就，公司已于 2025 年 7 月 31 日向 Newmont Corporation 付清剩余 1 亿美元。

阿基姆金矿为在产项目，自交割以来运行平稳，设备状态良好，各项生产运营

指标符合预期，并购当年即可为公司贡献产量和利润，预期经济效益显著；项目成

矿条件好，找矿增储潜力大，在金价已实现大幅上涨的背景下，公司将积极通过深

化资源勘查、经济技术重新评价及技术改造等方式，进一步提升项目可利用的资源

储量、服务年限和黄金产量，为公司黄金板块业务的持续增长提供有力支撑。

特此公告。

紫金矿业集团股份有限公司

董  事  会

二〇二五年八月二日